
- 1 - 

ZÁPIS Z 2. ZASEDÁNÍ 
DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ POLICKA 

V ROCE 2020 
konaného dne 17.března 2020 v 15.00 hod. 

v zasedací místnosti MěÚ v Polici nad Metují 
 

Přítomní členové: Ing. J. Beran, Ing. J. Krtička, Mgr. M. Maroul, Ing. M. Šrůtek, B. 
Klímová, V. Friml, J. Cibulka, P.Šubíř 

 
Omluvení členové:  
 
Hosté:   
   
Zapisovatel : Martin Zeman 
 
Ověřovatel:   B. Klímová 
 
 

Volba ověřovatele zápisu 
 
Navržený ověřovatel: Blanka Klímová 
  
 Usnesení č.01/02/2020 

Výbor DSO Policka schvaluje Blanku Klímovou ověřovatelkou zápisu.  
 Pro:  8 Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
Volba zapisovatele zápisu 
 
Navržený zapisovatel: Martin Zeman 
 
Usnesení č.02/02/2020 

Výbor DSO Policka schvaluje Martina Zemana zapisovatelem.  
 Pro:       8  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
 

PROGRAM: 
 
1. Zahájení 
2. Volba místopředsedy DSO Policka 
3. Efektivní a profesionální veřejná správa – informace, schválení půjčky od obcí 
4. Schválení strategie DSO 2020 - 2025 
5. Diskuze 
6. Závěr 
 
 
1) ZAHÁJENÍ 

Přítomné uvítal předseda svazku Ing. Jiří Beran, dále představil předem navržený 
program, který byl upraven v souvislosti se vyhlášeným nouzovým stavem na nezbytně nutné 
body.  

Přítomni jsou všichni členové. Zasedání je usnášeníschopné. 
 



- 2 - 

Usnesení č.03/02/2020 
Výbor DSO Policka schvaluje navržený program.  

 Pro:  8  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

 
2) VOLBA MÍSTOPŘEDSEDY DSO POLICKA 

Na místopředsedu svazku pro další funkční období byl navržen jediný kandidát, a to 
současný místopředseda Vladislav Friml. Navržený s kandidaturou souhlasí. 
 
Usnesení č.04/02/2020 

Výbor DSO Policka volí místopředsedou DSO Policka pana Vladislava Frimla.    
Pro:  7  Proti: 0      Zdržel se: 1 (V. Friml)   

 
 
3) EFEKTIVNÍ A PROFESIONÁLNÍ VEŘEJNÁ SPRÁVA 

J. Beran podal informace o vývoji projektu, který bude ke konci března ukončen. Protože 
se jedná o projekt dotační, který je třeba předfinancovat, byly navrženy dvě možnosti. Půjčka 
od KB nebo půjčka od jednotlivých obcí svazku. Půjčit peníze na předfinancování přislíbily 
Police nad Metují, Machov, Suchý Důl a Žďár nad Metují. Všechny obce musí samozřejmě 
tyto půjčky svazku schválit v zastupitelstvech obcí. Starostové se dohodli, že využijí této 
možnosti, tedy půjčky od výše uvedených obcí. Smlouvy o návratné finanční výpomoci jsou 
přílohou zápisu. 
 

Usnesení č.05/02/2020 
 Výbor DSO Policka schvaluje Smlouvy o návratné finanční výpomoci s městem 
Police nad Metují, městysem Machov, obcí Suchý Důl a obcí Žďár nad Metují, za 
předpokladu, že tyto budou schváleny v zastupitelstvech obcí a pověřuje předsedu Ing. Berana 
podpisem těchto smluv.  
 Pro:  8  Proti: 0   Zdržel se: 0 
 
 
 
4) STRATEGIE DSO POLICKA 2020 - 2025 

V rámci projektu efektivní a profesionální veřejná správa byl firmou Envipartner 
zpracován Strategický plán rozvoje DSO Policka na roky 2020 – 2025. Tento plán byl 
během tvorby připomínkován a doplňován, až do finální verze, která byla rozeslána 
jednotlivým starostům k seznámení. Finální verze již byla bez připomínek předložena ke 
schválení výborem DSO.  
 

Usnesení č.06/02/2020 
Výbor DSO Policka schvaluje Strategický plán rozvoje DSO Policka 2020-2025.  
Pro:  8  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
 

 
5) DISKUZE 

V rámci diskuze si starostové vyměnili informace o opatřeních v jednotlivých obcích a 
projednali možnosti spolupráce ohledně nouzového stavu vyhlášeného vládou ČR 
v souvislosti s nákazou virem COVID-19. 

 



- 3 - 

6) ZÁVĚR 
Příští veřejné zasedání se uskuteční ve Velkých Petrovicích, termín bude stanoven dle 
vývoje aktuální situace v ČR. 
 

 Ing. Beran poděkoval přítomným a ukončil zasedání.  
 
 

 
 

Zapsal: Martin Zeman 
V Polici nad Metují 17.3.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………..        …………………………………………... 
 Ing. Jiří Beran Blanka Klímová 
 předseda svazku ověřovatel 


